ad orbem planetarum nec tamen ibi sistit sed etiam ulterius
ascendit donec (14) RECURRAT²⁷ scilicet per inquisitionem²⁷
CIRCULUM ASTRUM id est zodiacum qui diversis consignatur astris
VEL etiam recurrat QUOCUMQUE MICANS NOX²⁸ id est nox splendida
que caret nubibus PINGITUR dicitur²⁹ nox micans pingi quia²⁹
tali nocte apparet celum tanquam depictum diversis ymaginibus³⁰
stellarum. Sensus est quod mens sua investigatione non tantum
invenit quod stelle planetarum non sunt dii sed etiam quod nec
stelle que finguntur³¹ in zodiaco nec etiam quecumque alie ubicumque
fuerint in celo. (15) ATQUE UBI id est postquam SATIS FUERIT
EXHAUSTI id est contemplationis quasi diceret postquam mens
sufficiens contemplata est stellas percipiendo quod nulla³²
earum Deus est³² sed subdita divine potestati transcendit
ulterius donec (16) RELINQUAT POLUM EXTIMUM id est ultra celum
(17) PREMATE DORSA id est partes connexas VELOCIS ETHERIS id
est celi quod est ultimum corpus querendo ulterius creatorem.
Mens, dico, sic transcendendo omnia corpora, effecta (18) COMPOS

*C translate
verbatim*

27 recurrat scilicet per inquisitionem RPO recurrat (quocumque
micans nox id est nex del.) scilicet per inquisitionem J /
28 ox J / 29 dicitur nox micans pingi quia JORD dicitur nox
micans pingitur dupliciter quia PPeG / 30 diversam ymaginibus J /
31 figuntur J / 32 nulla earum deus est JORD nulla dictionum est
deus PeG nulla dictionum deorum est deus P /

VERENDI id est reyerendi³³ LUMINIS id est Dei. (19) HIC id est
 super omnia corporalia non loco³⁴ sed potencia et dignitate
 DOMINUS REGUM scilicet Deus TENET SCEPTRUM id est principatum
 mundi (20) ~~TEMPERATQUE id est moderatur HABENAS id est naturales~~
 inclinaciones ORBIS (21) ET STABILIS scilicet manens in se REGIT
 VOLUCREM id est ^uvelocem CURRUM id est orbicularem motum solis et
 aliorum corporum celestium: ipse Deus, dico, existens (22)
 CORUSCUS id est splendidus ARBITER id est iudex RERUM. Deinde
 cum dicit (23) HUC SI TE ostendit quid mens iudicabit cum sic
 transcendendo creaturas pervenerit ad cognicionem Dei et loquitur
 Philosophia apostrophando ad mentem ipsam. Littera ordinatur sic:
 (23) o³⁵ mens SI³⁵ VIA id est ratio investigatiya que est ^uvia
 ad cognicionem Dei inveniendam DUCAT TE scilicet mentem REDUCEM
 id est iam a temporalibus reyerentem HUC id est ad hanc Dei
 cognicionem (25) DICES MEMINI quasi diceret ego que obnubilata
 affectu temporalium ^uvelut oblita mei fueram nunc ad memoriam mei
 redeo ^uvidendo scilicet quod HEC subaudi habitacio in contemplacione
 Dei EST MIHI PATRIA id est admodum patrie connaturalis QUAM NUNC